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AVRUPA’DA GÖÇ VE MÜLTECİ 

OLGUSU 

GİRİŞ 

Avrupa’nın sığınmacılara kapılarını açmaya pek de gönüllü olmayan direncini, Suriyeli Aylan 

Kurdi’nin kıyıya vuran cansız bedeni kırmıştı. Uzun süre yokmuş gibi davranılan bu soruna AB 

ülkeleri ortak bir çözüm bulmaya girişmişti. Fakat geçen zamana rağmen üzerinde tam 

anlamıyla uzlaşılmış bir politika yürütülememektedir. Fakat sınırlarda bekletilenlere ya da 

insan haklarına aykırı bazı uygulamalara maruz kalınmasına rağmen durumun ciddiyetini fark 

etmeleri bağlamında “görece” iyileşmekte olan bir politikadan söz edilebilmektedir. 

Avrupa’ya umutla gelen insanların mücadeleleri yeni kurmakta oldukları hayatlarında da 

devam etmektedir. Barınma ve geçim sorunları yanında ırkçılık, kabul edilmeme ve daha farklı 

psikolojik sorunlara da direnmek zorunda kalmaktadırlar. Fakat bu yıpratıcı sürecin nasıl 

sonlanacağı sorusu zihinlerdeki en büyük soru işaretini oluşturmaktadır.  

UNHCR KIŞ OPERASYONLARI ŞUBAT 2016 RAPORU 

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) Kış Operasyonları Birimi’nin 29 

Şubat 2016’da yayınladığı günlük rapora göre1; 

- 2015’te deniz yoluyla Avrupa’ya ulaşan sığınmacı sayısı 1.015.078 iken Şubat 2016’da 

bu rakam 133.549’a ulaşmıştır. 

- 2015’te denizde kaybolan ya da ölen sayısı 3.771 iken 2016’da sadece iki ayda bu rakam 

410 kişiyi göstermektedir. 

- Akdeniz göç yolunu en çok kullanan ülkeler sırasıyla % 46 ile Suriye, %25 ile 

Afganistan, % 16 ile Irak, % 3 ile Pakistan ve İran bulunmaktadır. 

- 1 Ocak 2016’dan bu yana deniz yoluyla Avrupa’ya ulaşanların yüzde 36’sı çocuk, yüzde 

20’si kadın ve yüzde 44’ü erkeklerden oluşmaktadır. 

SINIR TANIMAYAN DOKTORLAR’IN SEMPOZYUM SUNUMU 

Dünya Tabipler Birliği tarafından İstanbul’da düzenlenen “Savaş, Göç ve Sağlık: Hekimler Ne 

Yapmalı?” isimli sempozyumda, Uluslararası tıbbi insani yardım kuruluşu Sınır Tanımayan 

Doktorlar (Medecins Sans Frontieres-MSF), yaşamakta olduğumuz göç olgusu ve bu süreçte 

                                                
1 Winter Operations Cell Daily Report 29 February 2016, http://data.unhcr.org/mediterranean/regional.php, E.T: 

02.03.2016. 

http://data.unhcr.org/mediterranean/regional.php
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yaşanan bazı sıkıntılara dair bilgiler vermiştir. “2015’te MSF’nin Avrupa çapında tıbbi destek 

verdiği 100 binden fazla insanın yüzde 80’i bombardımana, hayati risk taşıyan vakalara, ölüm 

tehditlerine ve devlet tarafından gördükleri şiddete bağlı olarak yerinden edilmiş kişilerden 

oluşmakta ve yine MSF’nin 2015’te Ege ve Akdeniz'deki arama-kurtarma operasyonlarıyla 

denizde boğulmaktan kurtardığı insan sayısının 20 binin üzerinde”2 olduğu Avrupa’daki göç 

dalgasından bahsettiği sunumda MSF tarafından dile getirilmiştir.  

Sempozyumun açılış konuşmacılarından biri olan MSF Yunanistan Medikal Destek Birimi 

Başkanı Dr. Apostolos Veizis tarafından gerçekleştirilen sunumda, Suriye Savaşı’nın beşinci 

yılında olması ve diğer bölgelerde devam eden çatışmaların sürmesi ile sığınmacı ve mülteci 

sayısındaki artışa, sağlık sorunlarına ve Avrupa’nın göç ve karşılama politikasının yarattığı 

insani ve sosyo-ekonomik sonuçlara vurgu yapmıştır. 

Veizis’in Avrupa ülkelerine seslendiği anlamlı konuşmasından bir kesit aşağıdaki gibidir: 

“Bugün her ne kadar rakamlar üzerinden durumun vahametini ortaya koymaya çalışsak da, son zamanların en 

büyük insani krizlerinden birine gözlerimizi yumup sadece bu veriler üzerinden çözüm üretemeyiz. Çünkü en 

temel haklardan biri olan yasal ve güvenli geçiş talebinde bulunanlar insan, istatistik değil. Bu nedenle 

mültecilere kapılarını kapatan ülkeler, insanlık dışı pratikler ortaya koymak yerine, bir an önce etkili ve insani 

çözümler geliştirmeli. Avrupa Birliği ülkeleri bunu ‘mülteci krizi’ olarak nitelendiriyor. Fakat bu bize göre 

insanlık onurunu ortadan kaldıran bir ‘karşılama krizi’, çünkü sadece Avrupa sınırlarındaki mülteci ve 

sığınmacıların yüzde 80’inin tıbbi sorunları, karşılama merkezlerindeki yetersiz şartlardan kaynaklanıyor. 

Hastalıkları biz yaratıyoruz. Bu ne kadar etik?” 

SIĞINMACILARA YAPILAN YARDIMLAR 

Rakamlarda görülebildiği gibi Avrupa büyük bir krizle karşı karşıyadır. Bazı Avrupa ülkeleri 

sığınmacılara temel ihtiyaçlarını karşılamanın yanında harçlık olarak nitelendirilebilecek 

yardımlarda da bulunmaktadır. 

En fazla para yardımı yapan ülkelerden ikisi Almanya ve Fransa’dır. Almanya’da en net harçlık 

140 Euro olmakla birlikte bu miktar temel ihtiyaçlara göre değişebilmektedir. 

Lüksemburg, konaklama ve gıda gibi temel ihtiyaçlar dışında kişi başı 25 Euro vermektedir. 

Temel ihtiyaçlar da dâhil hiçbir bakım sağlamadığı durumda destek için en fazla 225 Euro 

ayırmaktadır. 

                                                
2 “Savaş, Göç Ve Sağlık”Ta Sınır Tanımayan Doktorlar, http://sinirtanimayandoktorlar.org/multeciler/savas-goc-

saglik-sempozyumu/ , E.T: 02.03.2016. 
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SIĞINMACILARA YAPILAN YARDIMLAR3 

 

*Eğer siyasi sığınmacı ise, 800 Euro verilmektedir. 

** Verilen destek 176 ile 276 Euro arasındadır. Grafikte düşük olan meblağ kullanılmıştır. 
***Verilen destek 85 ile 290 Euro arasındadır. Grafikte düşük olan meblağ kullanılmıştır 

**** Sadece ilk 35 gün için 27.89 Euro destek olmaktadır.   

Vergilendirme yapmasına rağmen verdiği destek yer yer mülteci başı 1400 Euro’ya kadar 

çıkmakta olan Danimarka, 1 Eylül tarihinden itibaren bu rakamı 216 Euro’ya düşürmüştür. 

Çocuk başına da 240-300 Euro arasında ödeme yapmakta olan Danimarka, çocuk sever ülke 

imajını destekleyici bir adım atmıştır. 

Belçika’da mülteci yurdunda kalanlar için 29 Euro verilmekte iken kişinin konaklama ve yeme-

içme ihtiyaçlarını kendisi karşılaması durumunda 280 Euro ayrılmaktadır. 

Göçle birlikte Avrupa’ya gelen sığınmacılar yaptıkları mülteci başvurularının neticesini 

beklerken bir taraftan da yabancı bir ülkede yaşamak zorunda kalmanın ilk evresini 

geçirmektedirler. Bu süreçte sığınmacıların bulundukları ülke ve ülke insanlarıyla 

bütünleşmelerinin sağlanması hem onların kendi iç huzuru ve hayatta kalma mücadelelerine 

destek olmakta hem de söz konusu ülke vatandaşlarının da onları daha yakından tanıma 

imkânına sahip olup ön yargılarından sıyrılabilme fırsatı sunmaktadır. Bunun için çoğu Avrupa 

ülkesi -kendi içinde farklılık göstermesine rağmen- sığınmacılar için bulundukları ülkeye 

entegrasyonlarını destekleme niteliği taşıyan hizmetler sağlamaktadır.  

                                                
3 Wo in Europa Flüchtlinge am meisten Geld bekommen, http://www.welt.de/wirtschaft/article146518779/Wo-

in-Europa-Fluechtlinge-am-meisten-Geld-bekommen.html, E.T: 05.03.2016 
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Sığınmacıların aktif yaşamlarına dönebilmeleri için entegrasyon hizmetlerinin mümkün olan 

en erken zamanda başlaması önem taşımaktadır. Bu entegrasyon sürecinin başlaması 

ülkelerinden ayrılmak zorunda kalmış ve acı çekmiş insanların hayata da daha umutlu 

bakmalarını sağlayacaktır. 

Taraflar arasında bilgi paylaşımı noktasında İskandinav ülkelerinin kayıt sistemi oldukça 

gelişmiştir. Söz konusu sistem, otomatikleştirilmiş iletişim ve belge sistemiyle gelenlere bir 

kimlik numarası vermekte ve bununla eğitim ve programlara katılım sağlanmakta ve takibi 

yapılmaktadır.  

Örneğin yakın dönemde Almanya, spesifik olarak, göçmenler ve sığınmacılar için bir kimlik 

kartı uygulamaya karar verdi. Bir devlet dairesinde, ilk olarak yapılan kayıt işleminden sonra 

kart kullanılmaya başlanabilmektedir. Bu sistem özellikle kimlik tespitinin sağlanması 

açısından önemlidir. Kart merkezi bir veri tabanına bağlı olduğundan tüm otorite ve hizmet 

sağlayıcılar tarafından erişilmesi mümkün olmakla birlikte kişilerin sağlık durumu, eğitim 

geçmişi ve mesleki tecrübesi gibi bilgileri de içermektedir.  

Aşağıdaki tabloda görüldüğü gibi başvuruların neticelenmesi için beklenen süre ülkeler 

arasında değişiklik göstermektedir. Süreç bazı ülkelerde birkaç aydan daha fazla zaman 

almazken diğer ülkelerde neredeyse bir seneyi bulabilmektedir. 

Almanya’yla birlikte Belçika, Danimarka, Polonya ve İsveç gibi ülkeler de sığınmacılar için 

belli dil eğitimi sağlayan bir programa sahiptir.  

İspanya, aşağıdaki tabloda görülebileceği gibi sığınmacılara beş hizmetin tamamını da sunması 

bakımından tek olma özelliği taşımaktadır. 

İtalya’ya gelecek olursak, sığınmacılar dil eğitimi, yetişkin eğitiminden haftalık on saat ve 

yurttaşlık eğitiminden kişiselleştirilmiş entegrasyon desteğine hak kazanmaktadırlar. 2014 

yılında dört sığınmacıdan biri entegrasyon desteği almıştır. Bu destek, sivil toplum 

örgütleri(STK) ile işbirliği içinde yerel sağlayıcılar tarafından uygulanmaktadır. 
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2015 VEYA ULAŞILABİLİR SON YILLARDA OECD ÜLKELERİNDE 

SIĞINMACILAR İÇİN ENTEGRASYON DESTEĞİ4 

 

 

 

 

                                                
4 Integration support for asylum seekers in OECD countries, 2015 or latest available year, 

http://www.oecd.org/migration/ , E.T:02.03.2016  
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Yeteneklerin 

Değerlendirm

esi 

Yurttaşlık 
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Hayır 6 Ay 

Belçika Evet Evet Evet Evet Hayır 2.5 Ay (2014 ve 
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Yunanistan Evet( Fakat 
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Hollanda Hayır(sadec

e gönüllüler 

tarafından 

sağlanır) 

Hayır Hayır Hayır Hayır Vakaların 

çoğunda yaklaşık 
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Polonya Evet Hayır Hayır Hayır Hayır 6 Ay 

İspanya Evet Evet Evet Evet Evet Bilgi ulaşılabilir 

değil 

İsveç Evet Hayır Hayır Hayır Hayır 7.5 Ay 

İsviçre Evet Hayır Hayır, (Fakat 

planlanmış) 

Hayır, (Bazı 

bölgelerde / 

karşılama 

merkezlerinde 

dışında) 

Hayır 9.9 Ay 

Birleşik Krallık Hayır Bilgi ulaşılabilir 

değil 

Hayır Hayır Hayır Bilgi ulaşılabilir 

değil (Vakaların 

yaklaşık %85’i 6 

ay içinde 

işlenmiştir.) 
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OECD ÜLKELERİNDE SIĞINMACILARIN DAĞILIMI, 20155 

 

                                                
5 Dispersal of asylum seekers in OECD countries, 2015, http://www.oecd.org/migration/ , E.T: 02.03.2016. 

 Mülteciler İçin 

Planlanmış Yayılma 

Siyaseti 

Dağıtma Kriterleri Mülteciler Bireysel Olarak 

Düzenlenmiş Konutlarda 

Kalabilir mi? 

Avusturya Evet Belediyenin büyüklüğü Evet 

Belçika Evet .Sığınmacıların aile ve sağlık durumu 

.Ulusal dil bilgisi 

.Belediyede göçmenlerin payı ve 

yerleşik halkın sayısı 

Evet(fakat artık onlar finansal 

yardım hakkına sahip değil) 

Danimarka Hayır Uygulanabilir değil Evet(6 ay sonra) 

Fransa Evet Bilgi ulaşılabilir değil Hayır 

Almanya Evet Nüfusun büyüklüğü ve vergi gelirine 

göre belirlenmiş kota 

Evet(sadece belli şartlar 

altında) 

Yunanistan Hayır Uygulanabilir değil Hayır 

Macaristan Evet Sığınmacıların aile durumu Evet(Eğer onlar aile veya 

arkadaşlar veya sahip 

oldukları gerekli kaynaklarla 

barındırılabilirlerse) 

İtalya Evet(yalnızca 

karşılama tesisinde 

resmen kalacak yer 

talep eden sığınmacılar 

için mali kaynaklar 

dışında) 

.Dengeli dağıtma 

.Yerlerin Uygunluğu 

.Sığınmacı profili 

.Entegrasyon beklentisi 

.İhale çağrısında belediyelerin gönüllü 

katılımı(SPRAR ağı) 

Evet 

Hollanda Hayır Uygulanabilir değil Hayır 

Polonya Evet .Konut fiyatı(%45) 

.Eklenen yerel şartlar(%20) 

.Belediyede işsizlik oranı ve yerleşik 

insan sayısı (%15) 

.Konut sunumu 

.Yabancılar ofisinden uzaklık (%5) 

Hayır 

İspanya Hayır Uygulanabilir değil Evet(ve istisnai durumlardaki 

kiralanmış konutların fiyatları 

kapalı olabilir) 

İsveç Evet(Eğer sığınmacılar 

tek başlarına kalacak 

yer bulamazsa) 

.Varsayılan tanınma/Ret oranı veya 

ulusal istatistiklerden çizilmiş 4 yıllık 

öngörüye dayanarak belediyeler ve 

bölgesel hükümetler arasında 

müzakere 

Evet 

İsviçre Evet .Bölgedeki nüfus(bölgeler arasında 

eşit dağılım) 

.Bölgede karşılama tesisinin 

bulunması 

.Aile üyelerinin bulunması 

.Etnik toplumların bulunması(ulusların 

bir arada toplanmasından kaçınmak 

için) 

.Bireysel karşılama ihtiyaçları 

Evet 

Birleşik 

Krallık 

Evet .Konut sağlanması(genellikle Londra 

dışında) 

.Sığınmacıların kültürel uygunluğu 

.Destek hizmetlerinin kapasitesi 

.Yerel iskân stratejileri 

.Artan sosyal gerilim riski 

Evet(fakat bireysel 

düzenlenmiş konaklama 

ücretli değil) 
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ŞUBAT AYI MEDYA YANSIMALARI 

3 Şubat’ta Almanya Federal Meclis’inde ele alınan ve İltica Paketi II şeklinde isimlendirilen 

paket uzun süren tartışmalar neticesinde kabul edilmiştir. Pakete göre, ‘geçici koruma’ 

statüsündeki sığınmacıların yakın aile fertlerini yanlarına almak için başvuru tarihlerinden 

itibaren iki yıl beklemesi gerekirken Türkiye, Lübnan gibi ülkelerde yaşayan aile fertlerine 

öncelik verilmesi öngörülmektedir. Paketle, sınır dışı işlemleri revize edilmiş, sadece ölümcül 

tehlike içeren hastalık durumunda sınır dışı ertelenebilecek ve Almanya’da eğitime başlamış 

sığınmacılara ise eğitimlerini tamamlamaları ve sonrasında iki yıl çalışabilmeleri için imkân 

tanınacaktır. İçlerinde ‘güvenli ülkeler’ den gelenlerin de bulunduğu sığınmacıların ayrı kabul 

merkezlerine alınarak başvurularının hızlı sonuçlandırılması ve sığınmacıların barınmakta 

oldukları merkezlerde belirlenmiş bir bölgenin dışına çıkamamaları gibi konular da yine bu 

paketle alınan yeni kararlar arasındadır. Tabi bu sürecin hızlandırılmasının istenmesinde söz 

konusu ülkelerden gelenlerin kolayca geri gönderilmesi hedeflenenler arasındadır.6  

6 Şubat’taki bir habere göre7, YouGov araştırma şirketi tarafından yapılan ve sonuçları Welt 

Online’ de yer alan araştırmada, geçtiğimiz aydaki raporda da belirtilen ‘ülkeye yasadışı 

yollarla girmeye çalışan sığınmacılara gerekirse ateş açılabileceği’ söylemiyle dikkat çeken 

aşırı sağcı ve göçmen karşıtı eylemleriyle bilinen Almanya için Alternatif (AfD) partisinin lideri 

Frauke Petry’nin bu söylemini destekleyici nitelikte sonuçlara ulaşılmıştır. Araştırmaya 

katılanların yüzde 29’u sığınmacıların üzerine gerekirse ateş açılmasından yanayken yüzde 

57’si bu görüşe karşı çıkmakta, %14’ü ise fikir beyan etmekten kaçınmaktadır. 

12 Şubat’ta Almanya’nın Münih şehrinde yapılan ABD, Rusya, Türkiye ve İran gibi ülkelerin 

de katıldığı Uluslararası Suriye Destek Grubu toplantısında ABD Dışişleri Bakanı John Kerry 

tarafından, Suriye’de bir hafta içinde şiddetin durdurulacağı yönünde anlaşmaya varıldığını 

fakat bu şiddeti durdurma kararının DAEŞ, El Nusra gibi örgütleri kapsamadığı dile 

getirilmiştir. Rusya bahsedilen örgütlerin eylemlerine devam etmesi sebebiyle operasyonları 

sürdüreceğini söylemiştir. Almanya Dışişleri Bakanı ise, askeri bir çözümün Suriye geleceği 

için yeterli olmadığı ve bu şiddet durdurulamazsa ülkenin terör ve iç savaşla yok olma noktasına 

geleceğini belirtmiştir.8 

                                                
6 İltica Paketi kabineden geçti, http://www.dw.com/tr/iltica-paketi-kabineden-ge%C3%A7ti/a-19021991 

,E.T:04.03.2016. 
7 Korkutan araştırma: Almanların 3'te 1'i Frauke Petry gibi düşünüyor, http://www.hurriyet.com.tr/korkutan-

arastirma-almanlarin-3te-1i-frauke-petry-gibi-dusunuyor-40050229 , E.T: 04.03.2016. 
8 Partial Syria ceasefire agreed at talks in Munich, http://www.theguardian.com/world/2016/feb/12/syria-

ceasefire-munich-talks-us-russia, E.T: 03.03.2016. 



 

8 

A
V

R
U

P
A

’D
A

 G
Ö

Ç
 V

E
 M

Ü
L

T
E

C
İ 

O
L

G
U

S
U

 |
  

Ş
u

b
at

 2
0

1
6

 

17 Şubat haberine göre9, Göçmen akınını yavaşlatmak için farklı yollara başvuran Avrupa 

ülkeleri arasında sertleştirdiği mülteci yasasıyla Danimarka da yer almaktadır. Buna göre, gelen 

mültecilerin gıda ve diğer masrafların karşılanmasına katkıda bulunacak şekilde Danimarka 

hükümetine 1500 dolar ödemesi ve aile üyelerini ülkeye sokmak için en az üç yıl beklemesi 

gerektiği gibi değişikliklerle, taşımakta zorlandıklarını iddia ettikleri mülteci yükünü 

hafifletmek için adımlar atmaktadır. Fakat Danimarka insan hakları noktasında standartların en 

yüksek olduğu ülkelerden biri kabul edilmesine karşın bu aldığı kararlarla vicdanlarda büyük 

soru işaretleri oluşturmuştur.  

Almanya’da Güney Dresden’de 18 Şubat Perşembe günü10 konaklayacakları yere getirilen 

mülteciler, otobüsten inmek üzereyken bir grup Alman’ın otobüs çevresinde slogan atarak 

“Buranın halkı biziz” gibi ifadeler kullandığı olayda, bir polisin Suriyeli bir çocuğu çekiştirdiği 

de kaydedilen görüntüler arasındadır.  

Avusturya hükümeti 2015’te yaklaşık 90.000 sığınmacı başvurusu kabul edildiğini bu sene bu 

rakamı 37.500’e düşürmeyi planladıklarını söylemesine rağmen 18 Şubat’ta çıkan habere göre, 

günde sadece 80 sığınma başvurusu kabul edileceğini belirtti.11 Yeni bir açıklama yapılana dek 

bunun uygulanacağı belirtilirken, bu durumun umutla bekleyen mültecilerin durumunu nasıl 

etkilediği sorunun ayrı bir boyutunu oluşturmaktadır. 

19 Şubat Cuma gecesi AB zirvesinde ülkeler, Birleşik Krallık ve Suriye konuları yanında göç 

konusunda da bir karara vardı. Bu karar, AB’nin karşı karşıya kaldığı kriz karşısında amacın, 

göç akış hızını durdurmak, yasadışı göçü azaltmak, sınırları ve Schengen alanının bütünlüğünü 

korumak kararlarında alınan ortak fikir birliğinden oluşmaktadır.12 

20 Şubat’taki habere göre13 Köln’de bir acil barınağında mülteci kadınların güvenlik görevlileri 

tarafından tacize uğradığı Perşembe günü rapor edilmiştir. Mülteciler, göçmen ve mülteciler 

ofisine hijyenik olmayan koşullarla ilgili bir mektup yazmıştır. Bazı mülteciler güvenlik 

                                                
9 Danimarka'da Sert Mülteci Yasası Yürürlükte, http://www.amerikaninsesi.com/content/danimarkada-sert-

multeci-yasasi-yururlukte/3193443.html , E.T: 04.03.2016.  
10 German police justify handling of migrant bus incident, http://www.bbc.com/news/world-europe-35622199 , 

E.T: 04.03.2016. 
11 EU migrant crisis: Austria sets daily limit on refugee flow and asylum claims , http://www.ibtimes.co.uk/eu-

migrant-crisis-austria-sets-daily-limit-refugee-flow-asylum-claims-1544521 , E.T: 03.03.2016 
12 Birleşik Krallık ile varılan anlaşma, Suriye, göç kararları, http://avrupa.info.tr/tr/bilgi-kaynaklari/haber-

arsivi/news-single-view/article/avrupa-birligi-konsey-toplantisi-sonuclari-18-19-subat-2016.html, 

E.T:04.03.2016. 
13 Migrant women reportedly sexually abused in German refugee shelters , 

http://www.dailysabah.com/europe/2016/02/20/migrant-women-reportedly-sexually-abused-in-german-refugee-

shelters, E.T:04.03.2016. 
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görevlileri tarafından cinsel tacize uğradığını ve bir kadın onlar duş alırken veya emzirirken 

onların fotoğraflarını çektiklerini ve videoya aldıklarını söyleyerek suçlamada bulunmuştur. 

Yine bazı iddialara göre çeşitli güvenlik görevlileri onları cinsel ilişkiye girmeye ikna etmeye 

çalışmaktadır. Geçen ay Amnesty International yaklaşık 40 mülteci kadınla görüşerek 

hazırladığı araştırmasında14 da ifade ettiği gibi savaş ve sonrasında yaşanan bu devamlı göç 

halinden en çok etkilenen kadınlar ve çocuklar olmaktadır. Kampların bir kısmında yüzlerce 

erkekle aynı yerde uyumak ve aynı banyo ve duşları kullanmak zorunda kaldıklarını ve hatta 

sık tuvalete gitmek istemedikleri için fazla yeme-içmeden kaçındıklarını da ifade etmişlerdir.  

21 Şubat’ta Almanya’nın doğusundaki Saksonya eyaletine bağlı Bautzen kentinde sığınmacılar 

için ayrılan binada yangın çıktı fakat binanın boş olması sebebiyle ölen ya da yaralanan olmadı. 

Yangını izleyenlerin alkış tutması ve gülmeleri15 Almanya’da son zamanlarda artan göçmen 

karşıtı eylemlerin varlığıyla birlikte düşünüldüğünde geçmişteki aşırı sağcı eylemlerin yeniden 

gün yüzüne çıkıyor olabileceği noktasında insanı endişelendirir boyuta gelmektedir. 

Suriye, Irak, Afganistan ve Eritre'den gelip İngiltere'ye geçmek isteyen göçmenlerin bulunduğu 

Calais’deki “vahşi orman” olarak adlandırılan kampın boşaltılması birkaç kez gündeme gelmiş 

olsa da göçmen derneklerinin itirazlarıyla tahliye işlemleri ertelenmişti. 25 Şubat Perşembe 

günü Lille Mahkemesi’nin kampın boşaltılmasını destekleyici kararının ardından göçmen 

dernekleri, bu kararı Cuma günü Danıştay’a taşımıştı. Fakat yeni açılan davanın sonucunu 

beklemeden kampın boşaltma işlemlerine başlayan Fransız polisi ile alternatif barınma alanı 

gösterilmediğini iddia eden göçmenler arasında başlayan gerginlik çatışmaya dönüşmüştür.16 

26 Şubat’taki habere göre, Makedonya’nın Yunanistan sınırını kapatmasıyla uzun süredir 

Avrupa’ya geçmeyi isteyen sığınmacılardan ikisi bekledikleri Victoria Meydanı’nda 

kendilerini asarak intihar girişiminde bulundu.17 Sığınmacıların sağlık durumu iyi olmasına 

rağmen yaşananlar durumun ciddiyetini ortaya koymaya yetmektedir. Ayrıca haberde, 

bekleyenlerden bir kısmının ara ara açılan kapılardan Irak ve Suriyeli göçmenlerin geçmesine 

                                                
14 Female refugees face physical assault, exploitation and sexual harassment on their journey through Europe, 

https://www.amnesty.org/en/latest/news/2016/01/female-refugees-face-physical-assault-exploitation-and-sexual-

harassment-on-their-journey-through-europe/ , E.T:04.03.2016. 
15 Migrant crisis: Anti-refugee mob cheers as German migrant shelter burns in possible case of arson, 

http://www.ibtimes.co.uk/migrant-crisis-anti-refugee-mob-cheers-german-migrant-shelter-burns-possible-case-

arson-1545186 , E.T: 03.03.2016. 
16 Calais Jungle: prefecture officials begin telling residents to leave, 

http://www.theguardian.com/world/2016/feb/26/calais-jungle-prefecture-officials-residents-leave , 

E.T:03.03.2016. 
17 Migrants attempt to hang themselves in the centre of Athens , 

http://www.telegraph.co.uk/news/worldnews/europe/greece/12174453/Migrants-attempt-to-hang-themselves-in-

the-centre-of-Athens.html , E.T: 03.03.2016. 
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izin verildiği Afgan göçmenlerin ise geçişlerinin reddedildiği iddiası da başka bir sorunlu 

noktaya işaret etmektedir.  

Kuzey Avrupa ülkelerine geçmek için Yunanistan- Makedonya sınırı yakınlarındaki Idomeni 

kampında bekletilen yüzlerce mülteci, sınırdan geçme isteklerini eyleme dönüştürdükleri 28 

Şubat günü polisle çatışma yaşamışlardır. Dikenli telleri ve demir kapıyı zorlayan göçmenler, 

polislere Makedonya’da kalmayacaklarını Sırbistan’a geçmek istediklerini söylemelerine 

rağmen kapıları açmayan Makedon güvenlik güçleri ile kapıları kırarak sınırı geçmeye 

çalışanlar arasında yaşananlar hızla çatışmaya dönüştü ve bir kısmı sınırdan içeri alındı. 

Bekleyiş içindeki göçmenlerin “Sınırları açın, yiyecek yok”, “Biz insanız hayvan değiliz”18 

diye pankartlardaki dikkat çekici yazılara rağmen trajedi varlığını sürdürmektedir. 

Sol Parti tarafından parlamentoya verilen soru önergesine verilen cevapta, geçen yıl 

Almanya’da kaydı yapılan 1.1 milyon mültecinin 130 binden fazlasının nerede olduğunun 

bilinmediği 28 Şubat haberlerine yansımıştır. İçişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, 

söz konusu mültecilerin bir kısmının yolculuklarına devam ederek başka bir ülkeye gitmiş 

olabileceğini ya da yasadışı yollarla Almanya’da kalmak için mücadele veriyor olabileceklerini 

söylemiştir. Geçtiğimiz sene Almanya topraklarına giren mülteciler, “Easy-System” adındaki 

programla kayıt altına alınmışlardır.19 

SONUÇ 

Avrupa’da krize dönüşen göç sorunu Avrupa Birliği’nin (AB) göç yaklaşımı sebebiyle gittikçe 

derinleşmektedir. Çözülemeyen bu krizin bedelini, yurtlarından uzaklaşmak zorunda kalıp 

yaşam mücadelesi verenler ile ülkelerindeki savaş içerisinde kalan göçmenler ödemektedir. 

Durum böyle iken her yeni kurulan cümle, göçmen ölümlerine dair verileri güncellemek ile 

gerçekleşmektedir.  

Avrupa’daki ülkelerin sığınmacılar için hazırladıkları entegrasyon planlarının ülkeden ülkeye 

değişiklik gösterdiği yukarıdaki verilerle açıklanmaya çalışılmıştır. Bu olanaklarla ilgili olarak 

bazı ülkelerde sığınmacılar için barınma imkânları, şehirden ve dolayısıyla toplumdan uzak 

şekilde dizayn edilmiştir. Bu da söz konusu insanların yeni katıldıkları topluma adapte olma 

süre ve şekillerini olumsuz etkilemektedir. Yine yukarıdaki haberlerde de görüldüğü gibi 

                                                
18 Migrants protest as thousands stuck at Macedonian border , 

http://www.telegraph.co.uk/news/worldnews/europe/macedonia/12177045/Migrants-protest-as-thousands-stuck-

at-Macedonian-border.html , E.T: 03.03.2016. 
19 Germany admits 130,000 asylum seekers ‘lost’ raising fears over crime , 

http://www.thenews.com.pk/print/101562-Germany-admits-130000-asylum-seekers-lost-raising-fears-over-

crime , E.T: 03.03.2016. 
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sağlıksız ve güvenliksiz barınma koşulları da sorunlar arasındayken bunların iyileştirilmesi için 

çalışmalara acil olarak başlanmalıdır. 

Avrupa’ya doğru süren yoğun göç dalgasının Avrupa’nın ekonomisini de etkilemekte olduğu 

Ocak ayı raporunda bahsedilmiştir. Bu bağlamda mülteciler potansiyel ucuz iş gücü olarak 

görülmektedir. Buna karşılık sığınmacılar, yaşadıkları hukuki ve dil sorunları yüzünden 

kendileriyle aynı etnik kökenli insanlarla birlikte çalışmak zorunda kalmakta ve bu durum 

onların iş güçlerinin sömürülmesine neden olmaktadır. Bu süreçten en çok etkilenenler kadın 

mülteci ve sığınmacılar ile çocuklar olmaktadır. Barınaklarda olduğu gibi iş hayatında da 

kadınlar cinsel istismara uğramaktadır. İş yerinde yaşanan cinsel istismar hem kadının 

ekonomik haklarını ve özgürlüğünü tehdit ettiğinden hem de yaşananlar yüzünden sahip olunan 

travmaların derinleşmesinden dolayı bir an evvel dikkate alınması gereken başlıklar içindedir. 

Yine sığınmacı ve mülteci çocuklarla ilgili olarak, Birleşmiş Milletler (BM) Çocuk Hakları 

Sözleşmesi’nce20, çocukların temel eğitim hakkı garanti altına alınmasına rağmen onların bu 

haklarını kullanmaları için yeterince alan yaratılmadığı görülmektedir.  

Tüm bu yaşananların psikolojik çıktısı kaçınılmaz olarak tüm dünyaya olacaktır. Bu bilinçle 

hareket edilmesi, geçirmekte olduğumuz günleri hepimiz için utanç kaynağı olmaktan 

çıkaracaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
20 Çocuk Hakları Sözleşmesi, http://www.kahdem.org.tr/?p=152#more-152 , E.T: 09.03.2016. 
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